
1

  С
не

го
уб

ор
оч

ни
к 

бе
нз

ин
ов

ы
й 

   
   

 «
Ка

ли
бр

 С
НУ

Б-
6,

5/
56

0»
   

   
   

   
1.

 Д
ви

га
те

ль
 1

68
F



2

  С
не

го
уб

ор
оч

ни
к 

бе
нз

ин
ов

ы
й 

   
   

   
«К

ал
иб

р 
СН

УБ
-6

,5
/5

60
»

   
   

   
   

  1
. Д

ви
га

те
ль

 1
68

F

Поз. Наименование Артикул Поз. Наименование Артикул

1 Болт М6х16  СНУБ6.5/560Дв.1 21 Прокладка впуск.коллектора Дв.168F У00820

2 Крышка головки цилиндра Дв.168F У00813 22 Коллектор впускной Дв.168F У00872

3 Трубка сапуна (вентиляции картера) Дв 168F У01700 23 Проставка карбюратора  СНУБ6.5/560Дв.23

4 Прокладка крышки клапанной Дв.168F У00827 24
Карбюратор с топливным краном и

 штуцером подкачки топлива Дв.168F У00816

5 Направляющая клапанов Дв.168F У00815 25 Прокладка карбюратора Дв.168F У00823

6 Коромысло клапана У00812 26 Фильтр воздушный в сборе У02378СНУБ

7 Болт М6х10  СНУБ6.5/560Дв.7 27 Гайка барашек  СНУБ6.5/560Дв.27

8 Крышка двигателя  СНУБ6.5/560Дв.8 28 Шайба стальная  СНУБ6.5/560Дв.28

9 Пятак выпускного клапана  СНУБ6.5/560Дв.9 29 Крышка фильтра воздушного  СНУБ6.5/560Дв.29

10 Чашка впускного клапана Дв.168F У00831 30 Элемент воздушного фильтра (картон) Дв.168F У04400

11 Чашка выпускного клапана Дв.168F У00832 31 Прокладка под элемент  СНУБ6.5/560Дв.31

12 Пружина клапана Дв.168F У00828 32 Прокладка воздушного элемента  СНУБ6.5/560Дв.32

13 Шайба опорная пружины клапана Дв.168F У02377 33 Прокладка корпуса фильтра воздушного  СНУБ6.5/560Дв.33

14 Болт М8х60  СНУБ6.5/560Дв.14 34 Винт М3,5х16  СНУБ6.5/560Дв.34

15 Головка цилиндра Дв.168F У00806 35 Шпильки основания фильтра  СНУБ6.5/560Дв.35

16 Гайка М8  СНУБ6.5/5600Дв.16 36 Основание фильтра воздушного Дв.168F У02379

17 Глушитель У02380 37 Хамут  СНУБ6.5/560Дв.37

18 Прокладка глушителя  Дв.168F У00821 38 Трубка сапуна  СНУБ6.5/560Дв.38

19 Шпилька регулировочная М8х34  СНУБ6.5/560Дв.19 39 Гайка М6  СНУБ6.5/560Дв.39

20 Шпилька регулировочная М6х113  СНУБ6.5/560Дв.20 40 Свеча зажигания Дв.168F У00681



Поз. Наименование Артикул Поз. Наименование Артикул

41 Прокладка головки цилиндра Дв.168F У00822 73 Скоба ЦБ регулятора Дв.168F У01608

42 Втулка установочная головки цилиндра М10х16 У04225 74 Пружина возвратная регулятора Дв.168F У02682

43 Штанга Дв.168F У00834 75 Тяга дроссельной заслонки  СНУБ6.5/560Дв.75

44 Тллкатель клапана У00830.34,5 76 Пружина тяги дросс. заслонки Дв.168F У02683

45 Клапан выпускной Дв.168F У00809 77 Зажим  СНУБ6.5/560Дв.77

46 Клапан впускной Дв.168F У00808 78 Болт М6х28  СНУБ6.5/560Дв.78

47 Кольца поршневые ф68 (компл.) Дв.168F У00811 79 Топливопровод У03332 

48 Кольцо стопорное пальца поршня Дв.168F У00810 80 Хомут топливопривода  СНУБ6.5/560Дв.80

49 Палец поршневой Дв.168F У00817 81 Крышка топливного бака  СНУБ6.5/560Дв.81

50 Поршень ф68 h=49 Дв.168F У00818.49 82 Бак топливный  СНУБ6.5/560Дв.82

51 Шатун в сборе Дв.168F У00833 83 Болт М6х12  СНУБ6.5/560Дв.83

52 Датчик наличия масла Дв.168F У01627 84 Реле наличия масла 2 провода У02315

53 Подшипник 6205 У00151 85 Болт М6х20  СНУБ6.5/560Дв.85

54 Вал коленчатый  СНУБ6.5/560Дв.54 86 Крышка лючка маховика  Дв 168F У02011

55 Шпонка сегментная 4*19 (4*7,5*19) Дв.168F У02376 87 Картер Ø68мм дл. цилиндра 92мм Дв.168F У00807.92

56 Вал распределительный в сборе Дв.168F У00838 88 Болт  СНУБ6.5/560Дв.88

57 Втулка 8*14 картера установ., 4-х тактные двиг. У02015 89 Шайба М10х1,5х16  СНУБ6.5/560Дв.89

58 Прокладка картера У00826 90 Катушка заж. GR 168 защищенная Дв.168F У03359

59 Крышка картера двигателя Дв.168F У00814 91 Болт M6×25  СНУБ6.5/560Дв.91

60 Пробка картера У02003 92 Сальник колен. вала Дв.168F У01699

61 Прокладка пробки картера М25,8х2,5  СНУБ6.5/560Дв.61 93 Маховик с зубчатым венцом Дв 168F У02687

62 Сальник 25*41,25*6 У01699 94 Крыльчатка маховика Дв.168F У02318

63 Болт М8х32  СНУБ6.5/560Дв.63 95 Храповик Дв.168F У01498

64 Щуп масляный У00690 96 Гайка М14х1,5  СНУБ6.5/мДв.96

65 Прокладка щупа масляного М15,8х2,5  СНУБ6.5/560Дв.65 97 Стартер ручной с кожухом под вентеллятор У03087

66 Регулятор центробежный (комплект)  Дв.168F У00836 98 Кожух вентилятора У03358

67 Рычаг регулировки оборотов Дв.168F У02013СНУБ 99 Стартер ручной в сборе Дв.168F У00802

68 Болт М6х12  СНУБ6.5/560Дв.68 100 Шайба М6  СНУБ6.5/560Дв.100

69 Рычаг ЦБ регулятора У02006 101 Болт М6х10  СНУБ6.5/560Дв.101

70 Кольцо М5,2х1,9 У00810 102 Болт М6х14  СНУБ6.5/560Дв.102

71 Сальник ЦБ регулятора 6*11*4 Дв.168F У03086 103 Стопор  СНУБ6.5/560Дв.103

72 Шплинт  СНУБ6.5/560Дв.72

  Снегоуборочник бензиновый 
         «Калибр СНУБ-6,5/560»
              1. Двигатель 168F



4

  С
не

го
уб

ор
оч

ни
к 

бе
нз

ин
ов

ы
й 

   
   

 «
Ка

ли
бр

 С
НУ

Б-
6,

5/
56

0»
   

   
   

   
 2

. П
ри

во
д 

ш
не

ка
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  



5

  С
не

го
уб

ор
оч

ни
к 

бе
нз

ин
ов

ы
й 

   
   

 «
Ка

ли
бр

 С
НУ

Б-
6,

5/
56

0»
   

   
   

   
  2

. П
ри

во
д 

ко
лё

с 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 



6

  С
не

го
уб

ор
оч

ни
к 

бе
нз

ин
ов

ы
й 

   
   

  «
Ка

ли
бр

 С
НУ

Б-
6,

5/
56

0»
   

   
2.

 П
ри

во
д 

ш
не

ка
 и

 к
ол

ёс
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Поз. Наименование Артикул Поз. Наименование Артикул

1 Шнек правый  СНУБ6,5/560(Tiya).1 21 Цилиндрический штифт М6x37  СНУБ6,5/560(Tiya).21

01* Рукоятка зажимная  СНУБ6,5/560(Tiya).2 22 Стопорная гайка M8  СНУБ6,5/560(Tiya).22

02* Болт М8х20  СНУБ6,5/560(Tiya).3 23 Режущая пластина  СНУБ6,5/560(Tiya).23

03* Усилитель боковин шнека  СНУБ6,5/560(Tiya).4 24 Болт М8х16  СНУБ6,5/560(Tiya).24

04* Башмак подкладной  СНУБ6,5/560(Tiya).5 25 Втулка вала  СНУБ6,5/560(Tiya).25

2 Шайба  СНУБ6,5/560(Tiya).2 26 Подшипник 61904-2RS У03383

3 Шайба большая  СНУБ6,5/560(Tiya).3 27 Подшипник 51104 У03276

4 Сальник 20*35*7 У03365 28 Шайба  СНУБ6,5/560(Tiya).28

5 Болт М6х20  СНУБ6,5/560(Tiya).5 29 Вентилятор СНУБ6,5/560(Tiya).29

6 Шайба М6  СНУБ6,5/560(Tiya).6 30 Лыжа  СНУБ6,5/560(Tiya).30

7 Шайба стальная М6  СНУБ6,5/560(Tiya).7 31 Стопорная гайка M8  СНУБ6,5/560(Tiya).31

8 Хомут М10х1  СНУБ6,5/560(Tiya).8 32 Болт М8х16  СНУБ6,5/560(Tiya).32

9 Винт М5х10  СНУБ6,5/560(Tiya).9 33 Подшипник 6005-2RS  СНУБ6,5/560(Tiya).33

10 Половинка корпуса вала червячной  СНУБ6,5/560(Tiya).10 34 Винт М5х13  СНУБ6,5/560(Tiya).34

11 Втулка вала У04948 35 Корпус подшипника  СНУБ6,5/560(Tiya).35

12 Шестерня червячная бронз(z=20;фвнут.=20мм;ф нар.=70мм) У04918 36 Болт M8x20  СНУБ6,5/560(Tiya).36

13 Шплинт М5х7,5х19  СНУБ6,5/560(Tiya).13 37 Болт M8x25  СНУБ6,5/560(Tiya).37

14 Стопор  СНУБ6,5/560(Tiya).14 38 Пробка  СНУБ6,5/560(Tiya).38

15 Ось шнека У04951 39 Кожух  СНУБ6,5/560(Tiya).39

16 Хомут  СНУБ6,5/560(Tiya).16 40 Лючек (для чистки)  СНУБ6,5/560(Tiya).40

17 Половинка корпуса вала червячной  СНУБ6,5/560(Tiya).17 41 Лопатка очистки снега  СНУБ6,5/560(Tiya).41

18 Шнек левый  СНУБ6,5/560(Tiya).18 42 Кольцо опорное желоба  СНУБ6,5/560(Tiya).42

19 Подшипник шнека  СНУБ6,5/560(Tiya).19 43 Болт М8/35  СНУБ6,5/560(Tiya).43

20 Вал червячный СНУБ6,5/560(Tiya).20 44 Пластина шнека  СНУБ6,5/560(Tiya).44



6

  С
не

го
уб

ор
оч

ни
к 

бе
нз

ин
ов

ы
й 

   
   

 «
Ка

ли
бр

 С
НУ

Б-
6,

5/
56

0»
   

   
2.

 П
ри

во
д 

ш
не

ка
 и

 к
ол

ёс
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Поз. Наименование Артикул Поз. Наименование Артикул

45 Шайба  СНУБ6,5/560(Tiya).45 69 Ролик натяжной У04938

46 Ручка (держателя)  СНУБ6,5/560(Tiya).46 70 Распорная втулка подшипника  СНУБ6,5/560(Tiya).70

47 Болт М6х30  СНУБ6,5/560(Tiya).47 71 Пластина шкива  СНУБ6,5/560(Tiya).71

48 Кольцо опорное желоба  СНУБ6,5/560(Tiya).48 72 Болт М 8х40  СНУБ6,5/560(Tiya).72

49 Винт М5х6  СНУБ6,5/560(Tiya).49 73 Пластмасовая втулка  СНУБ6,5/560(Tiya).73

50 Крепеж шнека  СНУБ6,5/560(Tiya).50 74 Вал  СНУБ6,5/560(Tiya).74

51 Гайка М6  СНУБ6,5/560(Tiya).51 75 Вращающея пластина  СНУБ6,5/560(Tiya).75

52 Подшипник  СНУБ6,5/560(Tiya).52 76 Крышка ремня двигателя  СНУБ6,5/560(Tiya).76

53 Корпус подшипника  СНУБ6,5/560(Tiya).53 77 Винт М6х16  СНУБ6,5/560(Tiya).77

54 Шкив шнека ведомый (ф.наруж=157)  СНУБ6,5/560(Tiya).54 78 Ролик натяжной ремня У04937

55 Шайба большая М8  СНУБ6,5/560(Tiya).55 79 Болт М8х30  СНУБ6,5/560(Tiya).79

56 Шайба М8  СНУБ6,5/560(Tiya).56 80 Втулка шкива  СНУБ6,5/560(Tiya).80

57 Болт М8х20  СНУБ6,5/560(Tiya).57 81 Кронштейн ролика натяжного  СНУБ6,5/560(Tiya).81

58 Стопорная гайка М6х1,5  СНУБ6,5/560(Tiya).58 82 Проставка распорная  СНУБ6,5/560(Tiya).82

59 Ось кронштейна  СНУБ6,5/560(Tiya).59 83 Болт М8х40  СНУБ6,5/560(Tiya).83

60 Кронштейн приводного шкива  СНУБ6,5/560(Tiya).60 84 Шкив  шнека большой(ведомый)  СНУБ6,5/560(Tiya).84

61 Подшипник 6006-2RS  СНУБ6,5/560(Tiya).61 85 Палец стопорный  СНУБ6,5/560(Tiya).85

62 Ось шкива приводного У04943 86 Шайба шкива двигателя  СНУБ6,5/560(Tiya).86

63 Шкив ведомый  СНУБ6,5/560(Tiya).63 87 Ремень V4LхА680 плоский (L=690 мм; b=12) привода шнека  СНУБ6,5/560(Tiya).87

64 Пружина тяги  СНУБ6,5/560(Tiya).64 88 Шкив главный на коленчатом валу У01172

65 Тыга механизма управления  СНУБ6,5/560(Tiya).65 89 Ремень М28 плоский (L=715 мм; b=10) привода колес  СНУБ6,5/560(Tiya).89

66 Шайба М12  СНУБ6,5/560(Tiya).66 90 Шплинт М6х6х45  СНУБ6,5/560(Tiya).90

67 Стопорная гайка  СНУБ6,5/560(Tiya).67 91 Блокировщик ремня  СНУБ6,5/560(Tiya).91

68 Большая шайба М8  СНУБ6,5/560(Tiya).68 92 Кольцо М35  СНУБ6,5/560(Tiya).92



  Снегоуборочник бензиновый 
        «Калибр СНУБ-6,5/560»
      2. Привод шнека и колёс                                   

Поз. Наименование Артикул Поз. Наименование Артикул

93 Подшипник 6202-2RSN  СНУБ6,5/560(Tiya).93 126 Втулка рычага  СНУБ6,5/560(Tiya).126

94 Разрезная шайба М15  СНУБ6,5/560(Tiya).94 127 Большая шайба М6  СНУБ6,5/560(Tiya).127

95 Поводок выбора скорости  СНУБ6,5/560(Tiya).95 128 Рычаг переключения  СНУБ6,5/560(Tiya).128

96 Стопорный винт М6х12  СНУБ6,5/560(Tiya).96 129 Рукоятка рычага  СНУБ6,5/560(Tiya).129

97 Диск колеса фрикциона  СНУБ6,5/560(Tiya).97 130 Заглушка рукоятки  СНУБ6,5/560(Tiya).130

98 Кольцо фрикциона резиновое ф=100 мм У03036 131 Стопорная гайка М6  СНУБ6,5/560(Tiya).131

99 Вал шестигранный (L=253)  СНУБ6,5/560(Tiya).99 132 Вилка переключения передач  СНУБ6,5/560(Tiya).132

100 Втулка вала У04948 133 Зажим рычага  СНУБ6,5/560(Tiya).133

101 Кольцо М15  СНУБ6,5/560(Tiya).101 134 Болт М6х30  СНУБ6,5/560(Tiya).134

102 Болт 8.8 М10х40  СНУБ6,5/560(Tiya).102 135 Втулка резиновая  СНУБ6,5/560(Tiya).135

103 Шайба М10  СНУБ6,5/560(Tiya).103 136 Шайба М8  СНУБ6,5/560(Tiya).136

104 Гайка М6  СНУБ6,5/560(Tiya).104 137 Кронштейн рычага  СНУБ6,5/560(Tiya).137

105 Кронштейн держатель троса шнека  СНУБ6,5/560(Tiya).105 138 Рычаг переключения передач  СНУБ6,5/560(Tiya).138

106 Винт М8х16  СНУБ6,5/560(Tiya).106 139 Рукоятка зажимная  СНУБ6,5/560(Tiya).139

107 Ролик троса промежуточный У01181 140 Рычаг левый  СНУБ6,5/560(Tiya).140

108 Втулка ролика  СНУБ6,5/560(Tiya).108 141 Трос привода шнека без оболочки (L1100мм, пружина, Z)  СНУБ6,5/560(Tiya).141

109 Болт М6х25  СНУБ6,5/560(Tiya).109 142 Панель переключения передач  СНУБ6,5/560(Tiya).142

110 Стопорный штифт м8  СНУБ6,5/560(Tiya).110 143 Болт М6х40  СНУБ6,5/560(Tiya).143

111 Колесо в сборе 4.0-4  СНУБ6,5/560(Tiya).111 144 Трос привода колес без оболочки (L780мм, пружина, Z)  СНУБ6,5/560(Tiya).144

111-1 Камера колеса 4.10/3.50-4 СНУБ6,5/560(Tiya).111-1 145 Винт М6х60  СНУБ6,5/560(Tiya).145

112 Шестерня большая привода колес У01176 146 Болт М10х55  СНУБ6,5/560(Tiya).146

113 Ось колес У04976 147 Рычаг управления  СНУБ6,5/560(Tiya).147

114 Шайба большая М8  СНУБ6,5/560(Tiya).114 148 Рукоятка резиновая  СНУБ6,5/560(Tiya).148

115 Болт М10х20  СНУБ6,5/560(Tiya).115 149 Стопорная гайка М10  СНУБ6,5/560(Tiya).149

116 Болт М8х35  СНУБ6,5/560(Tiya).116 150 Рычаг правый  СНУБ6,5/560(Tiya).150

117 Кожух редуктора  СНУБ6,5/560(Tiya).117 151 Кронштейн рычага  СНУБ6,5/560(Tiya).151

118 Кронштейн кожуха  СНУБ6,5/560(Tiya).118 152 Втулка болта  СНУБ6,5/560(Tiya).152

119 Болт М8х35  СНУБ6,5/560(Tiya).119 153 Кольцо рычага переключения  СНУБ6,5/560(Tiya).153

120 Пружина  СНУБ6,5/560(Tiya).120

4-13
15
17
19
20

25-28

Редуктор в сборе СНУБ6,5/560(Tiya).4-28

121 Крышка редуктора  СНУБ6,5/560(Tiya).121 95-98
100

Диск выбора скорости в сборе СНУБ6,5/560(Tiya).95-100

122 Болт М6х35  СНУБ6,5/560(Tiya).122 128-130 Рычаг регулировочный СНУБ6,5/560(Tiya).128-130

123 Гайка М6  СНУБ6,5/560(Tiya).123
31
36

42-46
Шнек в сборе  СНУБ6,5/560(Tiya).157

124 Шайба М10  СНУБ6,5/560(Tiya).124
61
62
63

Шкив  в сборе СНУБ6,5/560(Tiya).61-63


